2

СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2023 г										№ 65

с. Нерчинский Завод

О внесении изменений в Устав
Нерчинско-Заводского муниципального округа
Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края, Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести изменения в Устав Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края следующего содержания:
1) в статье 8:
а) из пункта 4 исключить указание на организацию электроснабжения населения в границах муниципального округа;
б) дополнить пункт 4 фразой:
«Полномочия по решению вопросов в сфере организации электроснабжения населения в границах муниципального округа осуществляются в соответствии с Законом Забайкальского края от 22.07.2014 № 1014-ЗЗК «О перераспределении между органами местного самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края полномочий по решению вопроса местного значения - организации в границах поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов электроснабжения населения».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Советское Приаргунье» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета Нерчинско-Заводского
муниципального округа Забайкальского края					С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округ									Л.В. Михалёв